



Prefeitura Municipal de Palma

Estado de Minas Gerais

PRAÇA GETÚLIO VERGAS, Nº 26 – CENTRO – CEP 36.750-000 – PALMA/MG (32)3446-1118

COMPOSIÇÕES

OBJETO: REFORMA COZINHA ESCOLA MUNICIPAL ALZIRA CARVALHO

LOCAL: PALMA/MG

DATA: 19/09/2023

Composição	Código	Descrição	Unid.	Coef	Preço unitário	Custo total
COMPOSIÇÃO	1	TANQUE DE ALVENARIA REVESTIDO COM CERÂMICA E GRANITO	Unid.	-	-	-
	4448	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	M2	0,963	R\$ 70,86	R\$ 68,24
SINAPI	10997	LAJE 8 CM MACIÇA DE CONCRETO 20MPa, COM ARMAÇÃO,	m2	1,485	R\$ 188,72	R\$ 280,25
SINAPI	88278	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA RÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV).	m2	1,08	R\$ 49,17	R\$ 53,10
SINAPI	87258	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² .	m2	4,54	R\$ 49,47	R\$ 224,59
SETOP	92255	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	H	0,675	R\$ 259,99	R\$ 175,49
		TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3	Unid.	1	R\$ 83,53	R\$ 83,53
TOTAL:						R\$ 885,21
Composição	Código	Descrição	Unid.	Coef	Preço unitário	Custo total

COMPOSIÇÃO	1	FURO EM ESTRUTURA DE CONCRETO E ANCORAGEM COM ADESIVO ESTRUTURAL COM RESINA EPÓXI	Unid.	m	-	-
SETOP	RO-41453	Furo em concreto $\varnothing = 12,5$ mm, profundidade = 15 cm	m	1	R\$ 23,29	R\$ 23,29
SINAPI	156	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	kg	1	R\$ 45,65	R\$ 45,65
					TOTAL:	R\$ 68,94
ENGENHEIRO CIVIL PABLO JOSÉ LIMA DA SILVA - CREA-MG 338191						
Título, Nome CREA/CAU do Responsável Técnico pelo Orçamento						